
UCHWAŁA NR XII/131/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Bałtyckiego Teatru Dramatycznego im. Juliusza Słowackiego 
w Koszalinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 13 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/278/2012 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Bałtyckiemu Teatrowi Dramatycznemu im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie 
(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2012, poz. 1171) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Bałtycki Teatr Dramatyczny im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie, zwany dalej 
Teatrem jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną, której 
organizatorem jest Gmina Miasto Koszalin. 

2. Od 1 stycznia 2025 r. Teatr będzie prowadzony przez Gminę Miasto Koszalin oraz 
Województwo Zachodniopomorskie na podstawie umowy zawartej w sprawie prowadzenia 
wspólnej instytucji kultury Bałtyckiego  Teatru  Dramatycznego  im.  Juliusza  Słowackiego  w  
Koszalinie. 

3. Gmina Miasto Koszalin będzie sprawować bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem 
Teatru oraz wykonywać będzie kompetencje Organizatora, z uwzględnieniem uprawnień 
Województwa Zachodniopomorskiego, wynikających  z umowy,  o której mowa w ust. 2. 

4. Siedzibą Teatru jest miasto Koszalin, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz innych krajów”.; 

2) w § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Koszalina, zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, w uzgodnieniu 
z Województwem Zachodniopomorskim. 

3. Do zakresu działania Dyrektora należy realizacja celów i zadań Teatru, w szczególności: 

1) dobór i właściwe wykorzystanie kadr, 

2) ustalenie repertuaru, 

3) gospodarowanie majątkiem i finansami instytucji, 

4) przedstawianie Organizatorowi i Województwu Zachodniopomorskiemu planów 
finansowych i działalności  instytucji”.; 

3) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B73A94-F697-4F12-8966-D0336D426A19. Podpisany Strona 1



„2. Rada Artystyczno – Programowa liczy od 5 do 9 członków, przy czym w skład Rady 
wchodzą przedstawiciele Prezydenta Miasta Koszalina oraz Województwa 
Zachodniopomorskiego w liczbie po jednej osobie od każdego z nich”.; 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Podstawą gospodarki finansowej Teatru jest plan finansowy zatwierdzony przez 
Dyrektora, z uwzględnieniem wysokości dotacji Organizatora oraz Województwa 
Zachodniopomorskiego”.; 

5) w § 9 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„2. Źródłami finansowania Teatru są w szczególności: dotacje celowe z budżetu państwa, 
dotacje celowe i podmiotowe z budżetu Organizatora oraz Województwa 
Zachodniopomorskiego, wpływy ze sprzedaży składników majątku ruchomego, z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych, środki otrzymane od osób  fizycznych i prawnych oraz 
z innych źródeł”.; 

6) wykreśla się § 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Artur Wezgraj 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B73A94-F697-4F12-8966-D0336D426A19. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/131/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-12-20T12:27:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




